
Ano 2012, Edição n.º 2679 - Crato (CE), Quinta-feira 26 de Julho de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2679 - Crato (CE), Quinta-feira 26 de Julho de 2012.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2507.01/2012-03
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 09 DE AGOSTO DE 2012, ÀS 13:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL , DO 
TIPO MENOR PREÇO, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES REFERENTE À PREMIAÇÃO DO PROGRAMA 
MUNICÍPIO SELO VERDE PARA A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DO CRATO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTENGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N, CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 2507004/2012 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 25 de Julho de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE CONCEDER LICENÇA sem vencimento para o(a) Servidor(a) MARIA MARGARETE PEREIRA 
DE OLIVEIRA ocupante do cargo de Provimento efetivo de Professor(a) 100h, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, pelo período de 25/07/2012 
a 24/07/2014 de acordo com o processo nº 201206141221. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Julho de 2012. Christiano Siebra Felício 
Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº 2507001/2012 – GP/SEPLAD CRATO/CE, 25 de Julho de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto nº 0301001 de 03 de janeiro de 2011, RESOLVE EXONERAR a Pedido, ESTALONE DA SILVA ALVES, do cargo de provimento efetivo de 
Guarda Municipal, nomeado(a) pela portaria nº 0406001/2012-GAB/SEPLAD, lotado(a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, de acordo com a decisão 
proferida nos autos do processo administrativo – nº 201207051217, a partir de 25 de julho de 2012. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Julho de 2012. Christiano Siebra Felicio Calou Secretário de Planejamento e Administração

PORTARIA

PORTARIA N.º 2507002/2012– GAB/SEPLAD CRATO(CE), 25 de Julho de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE DECLARAR vago o cargo de provimento efetivo de Guarda Municipal, em virtude de exoneração 
do(a) servidor(a) ESTALONE DA SILVA ALVES, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme portaria de nomeação nº 0406001/2012-
GAB/SEPLAD de 04 de Junho de 2012. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 25 de Julho de 2012. Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO 
DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



SECRETARIA DE SAUDE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2407003/2012
DE 24 DE JULHO DE 2012.
A Secretária Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art.1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir.
Objetivo da Viagem: Acompanhar pacientes em tratamento de saúde em Fortaleza-CE.
Veiculo: MICRO ÔNIBUS NDR4379
Nome: Maria de Fátima Esmeraldo dos Santos C.P.F: 123.013.883-87
Cargo: Aux. de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde do Município
Destino: Fortaleza Período: 25 e 26/07/2012
Valor da Diária: 120,00 Quantidade: 02 (duas)
Total Concedido: 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Art.2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e ou em cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Art. 3º - esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretário Municipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em 24 de Julho de 2012.
Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária de Saúde do Crato

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


